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Sposób wytwarzania kapsli wybuchowych dla celów górniczych i wojskowych.

Zgłoszono: 27 marca 1920 r.
Udzielono: 22 stycznia 1925 r.

Pierwszeństwo: 27 lipca 1918 r. (Niemej').

Znany jest sposób przygotowywania kapsli
wybuchowych, napełnionych nitrozwiązkami,
zapałem z azotku ołowiu i ładunkiem z rtęci
piorunującej, mieszaniny rtęci piorunującej z
chloranami, mieszaniny pikrinjanów, prochu,
mieszanin trudnorozpuszczalnych soli metali
ciężkich, kwasu rodanowodorowego z chlora¬
nem potasu i innemi łatwo zapalnemi ciałami.

Zauważono, że sól ołowiowa trójnitrorezoi-
rcyny, która otrzymuje się przez mieszanie go¬
rących roztworów azotanu ołowiu z łatworoz-
puszczalnemi trójnitrorezorcynatami, nadaje
się znakomicie, jako ładunek przy zapale z
azotku ołowiu. Ciało to ma to pierwszeństwo
przed rtęcią piorunującą, że daje się lepiej
przechowywać. Dalej, wyróżnia się ono z po¬
śród innych ciał tern, że detonuje samo przez

się, bez jakichkolwiek dodatków i że w ze¬
tknięciu z takiemi metalami, jak cynk, żelazo,
glin — znacznie jest trwalsze, aniżeli wymie¬
nione poprzednio ciała. Niema również żadnej
zwłoki w zapaleniu. Trójnitrorezorcynat oło¬
wiu w tych ilościach w jakich używa się go ce¬
lowo, jako ładunku, nie uważa się za zapał,
czy to, jako sól, zawierająca wodę krystalicz¬
ną — C0H (N02)?1 02Pb. H20, czy też w po¬
staci bezwodnej. Służy on jedynie, jako prze¬
nośnik płomienia.

Sól ta może być stosowana oczywiście i
w mieszaninach z azotkiem ołowiu i innemi
ciałami. Lądować można przy użyciu kapiszo¬
nów wewnętrznych lub bez nich. Wobec przy¬
toczonych korzyści, jakie przedstawia trójni¬
trorezorcynat ołowiu, przez użycie go osiąga
się znaczny postęp techniczny.



Jako przykłady mieszanin dla kapsli wy¬
buchowych są odpowiednie:

1. 0,9 g czteronitrometyloaniliny
0,2 g azotku ołowiu
0,2 g nitrorezorcynatu ołowiu

2. 0,7 g nitropięcioerytrytu
0,2 g azotku ołowiu

,0,2 g nitrorezorcynatu ołowiu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przygotowania kapsli wybuchowych
dla celów górniczych i wojskowych, tern zna¬
mienny, że na kapsle wybuchowe napełnione
odpowiednim nitrozwiązkiem nakłada się naj¬
pierw zapał z azotku ołowiu, a na ten ostatni
trójnitrorezorcynat ołowiu.

Walter Friederich.

Zastępca Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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